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Ceny prenumeraty:
W e Lwowie bez dorę

czenia do dom u . . mies. zł. 2 ‘—, kw art. 6"—
z dostaw ą do domu . m ies. z ł.2 '40 , k w a rt 1 '—

N a prow incji z prze
syłką pocztow ą . . . mies. zł.2 '40 , kwart. T —

Z a g ra n ic ą ..................mies. zł. 5 ’—.kw art. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW Ó W , UL. ZIM OROW ICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklam acje 
otw arte w olne od opłaty. 

Rękopisów  nadesłanych nie zw raca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz m ilim etr. ( 6 cm . szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
g r .  30, w nadesłanem  i w nekro logach  g r .  50, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy , pask i w tekście g r .  70, pod nagłów 
kiem  na pierwszej s tron ie  z l .  1 *—. T abelaryczne o 50 p rc . dro 
żej. Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach  g r .  10,  kupno 
i sprzedaż słow o g r .  12 , m atrym on ia lne , ko respondencje  
pryw atne słow o g r .  20, d la  p o s z u k u ją c y c h  p ra c y  g r . 5. 
Z zastrzeżeniem  m iejsc 25 p rc . Z agraniczne o 50 o r c .  drożej.

cyfry budżetu. :«en. Sm b m w K  na Wawelu.
Przed kilku dniami zajęliśmy się na 

tym miejscu ogólnymi zasadami, na 
których oparty został preliminarz bu
dżetowy na rok 1937/38. Poza tym 
jednaki będzie niewątpliwie dla każ* 
dego rzeczą ważną poznać bliżej po
szczególne pozycje tego preliminarza 
i ich wzajemny do siebie stosunek.

Jak wiadomo preliminarz! przewidu
je dochody w wysokości 2,293,747,702 
zł., wydatki w kwocie 2,293,429,624 zł., 
zamyka się więc nadwyżką zł. 318,078. 
Jest więc preliminarz ten obok budże* 
tu na r. 1936/37 i wykonania tegoż 
budżetu za 7 miesięcy dalszym kolej
nym przejawem wysuniętej przez Rząd 
zasady równowagi budżetowej jako 
podstawowej wytycznej polityki bu
dżetowej.

Ciekawem będzie przy tej sposobno 
ści rzucić okiem wstecz i przypatrzeć 
się jaką ewolucję przechodziły nasze 
budżety państwowe w latach ostatnich 
i to nie w formie preliminarzy, lecz 
w wykonaniu.

Ostatnią nadwyżkę budżetową mie* 
liśmy jeszczte w roku 1929/30. W yno
siła ona dość pokaźną — chociaż nie
wielką w porównaniu z poprzednimi 
latami — kwotę 36 mil. Iuż budżet r. 
1930/31 przyniósł deficyt 63 mil. a de* 
iicyt ten w  latach następnych wzrastał 
kolejno na 206 mil., 245 mil., 371 
mil. N ie było przeto rzeczą łatwą z( tak 
gigantycznych wprost jak na nasze sto* 
sunki deficytów wybrnąć i dobić do 
zupełnie zrównoważonego budżetu.

Preliminarze budżetowe Państwa 
Polskiego są obszerne i szczegółowe. 
N ie można odmówić im wyraźnego 
dążenia do całkowitej zgody z pod
stawowymi zasadami budżetowymi: 
jasnością i szczegółowością. Dla po* i 
równania podajemy rozmiary niektó
rych preliminarzy budżetowych 
państw obcych: Estonia 199 stron, Fin
landia 93, Turcja 670, Kanada 101, 
Stany Zjednoczone 859. Nas-j prelimi* 
narz budżetowy na rok 1937/38 zawie
ra 772 stron druku, nie licząc załącz
ników. I tak między innymi plany fi* 
nansowo-gospodarcze monopolów  
państwowych oraz niektórych przed
siębiorstw i zakładów państwowych 
zostały zilustrowane przy pomocy spe 
cjalnych zestawień*załączników.

Co się ryczy poszczególnych cyfr bu 
dżetu, to t. zw. „administracja" daje 
(cyfry podajemy w zaolklrągleniu) 
1,500 mil. dochodu a powoduje 2,200 
mil., wydatków. Poszczególne mini
sterstwa dają dochodów po kilkadzie* 
siąt mil., natomiast ciężar pozycyj do
chodowych dźwiga — rzecz oczywista 
— Ministerstwo Skarbu z kwotą 1,300 
mi1. W  wydatkach tego działu pierw
sze miejsce zajmuje Ministerstwo 
Spraw W ojskowych z kwotą 768 
md.; następnie idzie Min. W . R. i
0  P. z kwotą 355 mil. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych wydaje 195 mil., 
Sprawiedliwości 88 mil., id. Emerytury
1 zaopatrzenia kosztują 168 mil., renty 
inwalidzkie 100 milionów.

Tzw. przedsiębiorstwa i zakłady 
a więc np. Polska Agenca Telegraficz* 
na, Polskie Koleje Państwowe, Lasy 
Państwowe, Polska Poczta, Telegraf 
i Telefon i wiele innych wpłacać mają 
do Skarbu około 88 mil. Niektóre z 
nich jednak wymagają dopłat ze Skar
bu, stosunkowo jednak niewielkich bo 
wynoszących łącznie okloło 13 mil.

Najpotężniejszym źródłem dochoi* 
dów są monopole. M onopol solny 
wpłaca do Skarbu 44 mil,, tytoniowy  
324 mil., spirytusowy 227 mil., loteryj
ny 22, zapałczany 13.

j Kraków. 10. 12. (PAT.) W  południe 
j  szef sztabu rumuńskiego gen. Samso* 
i noyici wraz z gen. Atanasiu i oficera

mi generalnego sztabu rumuńskiego w  
towarzystwie szefa sztabu głównego 
gen. Stachiewiczja, gen. Regulskiego i 
towarzyszących im oficerów udał się 
na Wawel.

Na dziedzińcu wawelskim gości ru
muńskich rczekiwała kompania hono
rowa pułku piechoty. Przedstawicieli 
armii rumuńskiej i polskiej orkiestra 
powitała polskim hymnem państwo
wym, po czym przy dźwiękach marsza 
generalskiego gen. Samsonoyici ode* 
brał raport od dowódcy kompanii ho*

i norowej, pozdrawiając ją w  języku 
polskim.

Następnie  oficerowie rum uńscy u d a 
li się wraz z szefem sztabu głównego 
gen. Stachiewiczem i jego otoczeniem 
do  g robów  królewskich, gdzie po  od* 
daniu  ho łd u  pamięci M arszałka  Józefa 
Piłsudskiego gen. Samsonoyici złożył 
na sarklofagu M arszalka w spaniały  wie 
niec ze świeżych róż i chryzantem z 
szarfami o barwach narodow ych  ru 
m uńskich z nanisem w języku  francu
skim: „ W  głębokim h o ł d r e  M arszał
kow i Piłsudskiem u — Szef Sztabu Ge* 
neralnego A rm ii Rum uńskiej" .

Anglicy sa -niecierriliwieni.
Londyn. 10. 12. (PAT.) Reuter dono 

si o przebiegu wczorajszych obrad 
Izby gmin: Attlee (labour party) zapy
tał, czy premier ma nadzieję, że jutro 
napewno płoży oświadczenie, gdyż 
niepokój w społeczeństwie wzrasta z 
powodu niewyjaśnionej sytuacji.

Premier Baldwin: Zapewniam Izbę, 
że nikt lepiej ode mnie nie zdaie sobie 
z tego sprawy. I r|

Bellenger (laboui party) zapytuje,

czy premierowi wiadomo, że zwłoka 
wywołuje dla obywateli brytyjskich 
znaczne kłopoty finansowe i czy wo* 
bec tego premier nie będzie łaskaw 
wskazać królowi na konieczność szyb* 
kiego rozstrzygnięcia kryzysu.

Premier Baldwin: Mogę zapewnić p. 
Bellengera, że objaw, o którym mówi, 
nie uszedł mojej uwagi.

N a tvm dyskusję zakończono.

Przygotowania do abdykacji.
Londyn. 10. 12. (PAT.) Późnym wie- | 
cztoirem u premiera Baldwina na Dow- 
ning Stret odbyła się narada, w której 
udział poza premierem wzięli pełnomo 
cnikf generalny księstwa Comwalii 
Monckton, lord Horder, i Ramsay 
Mac Donald,

Około północy ks. Jorku przybył j 
do pałacu Marbrough, gdzie bawił do 
godz. 0.30. O godz. 2.30 w nocy z -pre
zydium Rady ministrów na Downing 
Street zawieziono do pałacu Fort Bel* 
yedere metalową skrzynkę z dużą czer 
woną pieczęcią.

Po godz. 23 samochód ciężarowy zła* 
ładowany bagażem, opuścił pałac Fort 
Bekedere i odjechał do Londynu. Z 
Londynu sprawozdawca parlamentar
ny Agencji Reutera donosi, że w razie 
gdyby król postanowił abdykować, od 
nośny akt będzie natychmiast podpisa
ny i książę Jorku, domniemany na
stępca wstąpi na tron.

Formalna abdykacja —  
kwestią czasu.

Londyn. 10. 12. (PAT.) Zdaniem 
kół parlamentarnych kryzys konsty
tucyjny zbliża się ku końcowi. Panuje 
przekonanie, jak zaznacza Reuter, iż 
król obecnie ma wyłączjnie do wyboru  
wyrzeczenie się projeków małżeństwa 
lub abdykację. Rozmowy, jakie się to
czą z członkami rodziny królewskiej 
i z radcami prawnymi świadczą ra* 
czej o tym, iż król skłania sie ku ab
dykacji.

Liczba osób przypuszczających, iż 
jutro nie zostanie ogłoszona dekflara* 
cja o abdykacji jest z(nikoma. 'Przewi
dywania, że jutro nastąpi abdykacja 
zyskały na sile, gdy dowiedziano się, 
iż ministrowie zebrali się dzisiaj wie
czorem na posiedzenie gabinetu;',, nie 
wiedząc, jaką będzie decyzja króla.

Reuter dowiaduje się z miarodajne-

Tak się przedstawiają poszczególne 
ogniwa tej wielkiej machiny, regulu
jącej całą gospodarkę państwową, 
zwanej budżetem. Gd.

go źródła, iż pani Simpson, która czy* 
niła nadal wszystko co było w jej mo
cy, by ułatwić królowi decyzję, dzisiaj 
wieczlorem również nie wiedziała, jaką 
będzie decyzja króla.

Londyn. 10. 12. (PAT.) Oficjalni 
rzecznicy rządu udzielili wczoraj wie* 
czorem prasie angielskiej wyjaśnień, z 
których wynika, że król postanowił ab

dykować. W  kołach prasowych przy
puszczają, że do parlamentu wniesiony 
zostanie w czwartek proiekt ustawy, 
zatwierdzający abdykaq'ę i ustana
wiającej nową cesję tronu.

JEDNOMYŚLNOŚĆ OPINII.
Londyn. 10. 12. (PAT.) Cała prasa 

londyńska wyraża jednogłośnie opi
nię, że jeszcze w dniu dzisiejszym nale* 
ży spodziewać się abdykacji króla. 
Dzienniki twierdzą zgodnie, że król nie 
porzucił swego zamiaru poślubienia p. 
Simpson, wobec czego abdykacja pozlo 
staje niestety jedyną drogą wyjścia z 
sytuacji. Decyzja króla zakomuniko
wana będzie dziś w parlamencie, w  
Izbie Gmin przez) premiera Baldwina, 
a w Izbie lordów przez lorda -strażni* 
kia tajnej pieczęci Halifaxa.

Hołd poległym  szw o le że re m .
Warszawa. 10. 12. (PAT.) Wczoraj 

o godz. 9.45 w kościele pułku szwole* 
żerów Józefa Piłsudskiego kjs. biskup 
połowy W . P. Gawlina odorawił na
bożeństwo żałobne za poległych i 
zmarłych Beliniaków i szwoleżerów. 
Po nabożeństwie odbyło się w kościele 
uroczyste odsłonięcie tablicy pamiąt* 
kowej ś. p. gen. OrliczcDreszera i ś. p. 
płk. Głogowskiego, wmurowanej obok 
tablicy poległych szwoleżerów.

W  uroczystości wzięli udział pier
wszy wlcemirister spraw wojskowych 
gen. Głuchowski, woj :woda lwowski 
Belina-Prażmowski, pp. generałowie 
BerbeckS, Rómmel, Malinowski, W ie- 
niawa*Długoązowski, iRouppert, pre* 
zydent m. st. W ars zjawy Starzyński, 
sen. Karszo*Siedlecki i szwoleżerowie.

, Berlin. 10. 12. (PAT.) Wielka mowa 
kolonialna dr. Schachta, wygłoszona z 
okazji jubileuszu Towarzystwa geogra 
ficzno - statystycznego we Frankfur
cie n/M., stanowi sensację dnia. D łu
gie wywody dr. Schachta, poparte da* 
nymi cyfrowymi, zmierzały do udowo* 
dnienia, że liczna i nieustannie rosnąca 
ludość niemiecka ztaalazła się po woj
nie na zbyt ciasnym obszarze, że cierpi 
na brak środków spożycia, a przede- 
wszystkim na brak' surowców przemy 
słowych i że właściwie rozwiązanie 
tych trudności polega na przydzieleniu 
Niemcom odpowiednich terenów kolo 
nialnych.

Po dzisiejszej mowie Niemcy wcho
dzą, jak się zdaje, w okres nowej wiel
kiej kampanii propagandowej na rźecz 
odzyskania kolonii. Brak na razie 
pewnych wiadomości o jakiejkolwiek! 
akcji w tym kierunku na terenie mię* 
dzynarodowym. Podkreślić należy po* 
głoskę o sprawie rzekomych rozmów 
kolonialnych niemiecko-partugalskich. 
Pogłoski te zostały ireszta wczoraj 
przez niemieckie czynniki urzędowe 
zdementowane.

Nowa definicja napastnika
Buenos-Aires. 10. 12. (PAT.) Dele

gacja Boliwii na konferencji wszech- 
amerykańskiej przedstawiła projekt u* 
m owy o określeniu napastnikla. W ed
ług projektu — napastnikiem jest pań
stwo, które rozpoczęło inwazję do  
innego państwa bez wypowiedzenia 
wojny, atakuje na lądzie, morzu lub w  
powietrzu, siły dbrojne innego pań* 
stwa lub też udziela pomocy uzbrojo
nym bandom, wdzierającym się na 
terytorium tego państwa. W obec na
pastnika mają być stosowane następu
jące sankcje; zawieszenie stosunków  
dyplomatycznych, cofnięcie exequatur, 
zawieszenie komunikacji lądowej, 
rzecznej lub powierznej, a także dru* 
towej, z akia z wywozu sprzętu wojen
nego i :)akaz udzielania pożyczek.

Proces Frankfurter.;
Bem. 10. 12. (PAT) Szwajcarska 

agencja telegraficzna donosi: Wczoraj 
o godz. 16*tęj przed trybunałem kan
tonu Griseus (Graubuenden) roztpo* 
czął się proces Dawida Frank fu rtera. 
zabójcy Wilhelma Gustloffa, przewód 
cy organizacji narodowo-socjalisty- 
cznej niemieckiej w Szwajcarii.

prokurator Brugger żada skazania 
Frankfurtera na 18 lat więzienia, po
zbawienia go praw cywilnych i bani* 
cję dożywotnią z Szwajcarji, a taklże 
wypłaty odszkodowania rodzinie za* 
bitego.

Przed przterwą zeznaje oskarżony 
Frankfurter, który m. in. oświadcza, 
że po zabiciu Gustloffa myślał o po
pełnieniu samobójstwa, ale nie zdecy
dował się na nie.

ŚMIERĆ W ICEW OJEW ODY W h  
LEŃSKIEGO.

Warszawa. 10. 12. (PAT.) Bawiący 
służbowo w Warszawie wicewojewoda 
wileński Kazimierz Gmtowrt*Dziewał- 
towski podczas konferencji w  biurzte 
Głównym Funduszu Pracy w dniu 9 
girudnia b. r. uległ atakowi serca i po
mimo natychmiastowej pomocy lekar
skiej zmarł. W edług opinii lekarzy, śp. 
wicewojewoda DzSewaltowski-Ginl* 

towt był chory na serce.
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Czwartek
NPM. L oret. 

Jutro: D am azego
7-33 

15 24
Wschódsłonca
Zachód

TEATR WIEŁKL
Czwartek godz. 20 „Aida" opera.

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozmaitości)

Czwartek — godzina 19.30 wieczorem — 
Wieczór Związku Legionistów.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Czardasz — Tokaj — Mi;

lość".
CAS1NO: „Jestem niewinny'*. 
CHIM ERA: „Głos serca".
CGLOSSEUM : „ S y n o w i e  pustyni" i  „Po. 

ścig za cieniem".
■KOPERNIK: „A nthony Adwerse". 
M ARYSIEŃKA: ,A n thony  Adwerse". 
M UZA- „Pasteur".
PAŁACE: „Skowronek" z M artą Ęggerth 
P A N : „Orły na uwięzi" i „Wesołe sza. 

leństwo".
R A J: „Małe kobietki".
STYLOW Y: „Zaczęło się od  pocałunku" 

i rewia.
SW IT : „Małe kobietki".
TO N : „Generał Sutter".
U CIECH A : „Wielki czarodziej" i rewia.

FOTOPLASTłKON, jJ. Marjatfki 5.:
Karlsbad — Francensbad — M arienbad— 

Cieplice.

— Opera w Teatrze Wielkim. Dziś w 
czwartek, dnia 10 grudnia br. o  godzinie 
8 wieczorem, opera „Aida" Verdi'ego, jako 
ostatnie przedstawienie z obecnego cyklu 
przedstawień operowych. W  skład obsady 
wchodzą pp.: Orłowska ; Czerwińska (Ai; 
da), Dr. Róssler ; Stokowska (Amneris), 
Michał Hołyński (Radames), Roman Wra* 
ga (Ramfis), Mossakowski (Amonatro) o. 
raz pp.: Romanowski, Hilsenrat * Wiliński 
i Zofia Halińska. Dyryguje p. W. Biedie. 
jew. inscenizacja p. A. Ułuchanowa. — Po. 
zostale bilety do nabycia w kasie Teatru 
W ielkiego oraz w  składzie nut Seyfartha, ul. 
Akademicka 6.

Jutro, dnia 11 b. m. o godzinie 7.30 wie. 
czorem „Most" J. Szaniawskiego.

— Ill.c i Koncert symfoniczny Filhar= 
monii lwowskiej, k tóry odbędzie się w 
Teatrze Wielkim we wtorek, dnia 15<go 
grudnia br. o godzinie 20.15 zawiera a. 
ko sensacyjny ośrodek programu 2»go kon. 
cert fortepianowy węgierskiego mistrza Be. 
li Bartoka, jednego z największych żyją. 
cych dziś kompozytorów. Dzieło to odkry. 
wa demoniczne siły, których poza tym w 
tej mierze muzyka europejska nie zna. W y. 
konawcą będzie sam kompozytor, który jest 
pierwszorzędnym pianistą. Dyryguje znako* 
mitość w europejskim świecie kapelmi. 
strzowskim H enryk Pensis z Luksemburga.

KOM UNIKATY.
— Naczelnik W ydziału Polityki Budżeto.

wej przy Ministerstwie Skarbu p. Aleksan. 
der ivanka, wygłosi trzeci w cyklu odczy* 
tów, urządzanych corocznie przez Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, pt. „Polityka 
gospodarcza Trzeciej Rzeszy" w wielkiej 
sali posiedzeń Izby przemysłowo.handlo. 
wej we Lwowie, przy ul. Akademickiej 17, 
dnia 12 bm. o godz. 18=itej. Wstęp wolny 
dla członków i wprowadzonych przez nich 
gości.

— „Nie tak prędko panie Drucik" skecz 
radiowy. Symforion Drucik w biurze mnł. 
żeństw — oto treść zabawnego skeczu ra. 
diowego pióra J. Tyszkiewicza, który nada 
Polskie Radio o godz. 22.30, dnia 11 bm. 
Mamy tu plastycznie narysowaną sylwetkę 
niejakiego Drucika, którego perypetie z pe* 
wnością ubawią słuchaczy, posiadających 
poczucie humoru. Zwolennicy Chaplina, 
Dymszy, braci Marx — znajdą w Druciku 
postać z tej samej galerii.

KRONIKA MIEJSKA.

— Aresztowanie przedstawiciela fa
bryki cukrów. Reprezentantem lwow. 
skiej fabryki cukrów Hazet na Kra
ków był Mechal Zimmet, któremu po* 
magał syn Artur. Aczkblwiek Zimmet 
miał ładne dochody, dochodzące do 
600 zł. miesięcznie, w  ostatnich czasach 
zaczął zalegać z wpłatami, a onegdaj 
przyjecha do fabryki i oświadczył, że 
posiada braki pieniężne dochodzące 
do 22 tysięcy zł. O ile fabryka nie 
wdroży przeciwko niemu kroków są
dowych, Zimmet przyrzekł dać zabez
pieczenie na 10 tysięcy zł. Tymczasem 
pokazało się, że braki Zimmeta do
chodzą do 10 tysięcy zł. W obec tego 
sprawę oddano do- Prokuratury, a sę. 
dzia śledczy zawiesił nad nim i nad 
synem areszt śledczy.

Włamanie mieszkaniowe. Tadeusz 
Schmyt (Mączyńskiego 24), doniósł 1 
policji, że wczoraj wieczlorem nieznani J 
sprawcy włamali się do jego mieszka, 
nia i skradli garderobę męską oraz 
biżuterię wartości 990 zł.

Interesujący debiut powieściowy
,,/1/W /W /l6* A l i n ą j

„Anna" A liny Segeń — niedawno 
wydana u Gebethnera i W olffa — jest 
debiutem bardzo udanym. Ta kjsiążka, 
napisana najprostszymi środkami lite
rackimi, ale ze zniewalającą bezpo. 
średniością i z głębokim autentyzmem 
przeżycia, nie jest może dla czytelni
ków, którzy w powieści szlukają per
wersyjnych smaczków stylisycznych 
lub wyrafinowanych refleksyj. Ta po
wieść jest aż do naiwności prostą, 
szczerą i wierną relacją o  nieszczęśli
wej miłości Roberta i Anny: Anna
jest ujmującym i subtelnym wciele. 
niem kobiecości. Robert ma szorstki 
wdzięk , /mocnych ludzi" — k|oqhają 
się nieporadnie i giną, ponieważ życie 
im się „nie udało".

Czytając tę powieść, dopiero zdaje
my sobie przez kontrast sprawę, w  
jakie to perwersyjne zastrzeżenia o. 
brosła literacka koncepcja miłości, w  
ile wstydliwych zamykana cudzysło
wów! W  powieści Segeń miłość jest po 
dawnemu i tylko miłością.

Niezwykłość tego debiutu polega 
na tym, że nic w nim nie zostało pod
powiedziane przez schematy literackie, 
wszystko natomiasl wynikało z same
go życia. Opowiada ona o  rzeczach i 
zdarzeniach tragicznych, a przecież tak)

, bardzo zwykłych: ludzie są tu niemal 
typowi, rozmowy bardzo codzienne i 
nawet śmierć jest śmiercią z kronik 
codziennych gazjet. Dzięki szlachetnej 
prostocie, dzięki wierności i pięknej 
sile ewokacji, zwykła rzeczywistość 
kronik urosła w tej powieści do w y
żyn prawdziwej tragedii.

A  jednak ta książka nie jest simutna, 
nie przygnębia czytelnika; zlostawia go 
w smudze głębokich wzruszeń, które 
z serca zdejmują oschłość, a z oczu łu
skę w stosunku do codziennych tra- 
gedyj ludzkiqh.

N ie ma w „Annie" programowego 
stawiania problematyki, ale mało jest 
we współczesnej literaturze polskiej 
powieści, w  których z taką siłą i pra. 
wdą było pokazane miażdżenie jedno
stek przez mechanizm społeczny.

Debiut ten, który powstał w  szcze
gólnych okolicznościach życiowych, 
z&sługuje na szersze omówienie. Na  
razie sygnalizujemy tylko czytelnikom  
jego ukazanie się.

Urodziła się dnia 8 czerwca 1908 roku w 
Modlinie. Wczesne jej dzieciństwo upłynęło 
jak dzieciństwa wielu innych dzieci. Do. 
piero rok 1914 wprowadza w jej życie pierw 
sze silniejsze wrażenia, jest bowiem począt. 
kiem wędrówki po Rosji. W  roku 1918 
wraca do kraju i zamieszkuje w Janowie 
Podlaskim. Tu kontynuuje naukę, rozpo* 
czetą w rosyjskiej szkole powszechnej w 
Charkowie. W  roku 1924 zdaje egzamin do 
5 klasy i kończy gimnazjum w Białej Pod. 
laskiej.

O zawodzie literackim nie myślała nigdy, 
właściwie nigdy poważnie, choć w wieku 
lat 10—12 próbowała pisać i pragnęła zo. 
stać humorystką; później jednak zapomnia* 
ła o tym zupełnie. Wychowana w trzeźwym 
otoczeniu, raczej skłonna była do  zaintere. 
sowania się robotami ręcznymi i sztuką sto. 
sowaną, zdradzała bowiem pewne zdolno* 
ści w  tym kierunku. Jednak pierwsza jei 
praca, jakiej się podjęła po maturze, nie 
miała nic wspólnego z zamiłowaniami: zo. 
stała ekspedientkę w jednym z warszaw, 
skich magazynów. Po upływie pół roku, 
chlubnie wyróżniona spośród ekspedientek, 
awansowała: została kasjerką. Lecz po trzech 
latach zła koniunktura pozbawiła ią pracy. 
W te d y  to  uc iek ła  się do  z a n ied b a n y c h  zdol* 
ności rękodzielniczych i z kolei stała się 
modystką. Krótko nią była. Los chciał i oto 
dziś — pisze

Rozłam w Izbie adwokackiej we Lwowie.
W ybory w  Lwowskiej Izbie adwo. 

klackiej przyniosły jak w  kilku wię
kszych miastach polskich rozbicie w  
związku z nieprzyjęciem przez adwo
katów żydów postulatów Polaków. 
Polacy zażądali 50 proc. mandatów, 
czfego adwokaci żydzi nie uwzględnili. 
N a Walnym Zebraniu w dniu 5 bm. 
wszyscy Polacy opuścili obrady, nie 
przyjmując kompromisowej listy poi. 
sko-żydowskiej, zgłoszonej przez adw. 
Dręgiewicza. W  związłku z tym odby
ło się wczoraj zebranie tych adwoka. 
tów Polaklów, którzy zasiadają we 
władzach Izby Adwokackiej we Lwo
wie. N a ztebraniu tym uchwalono skie
rować do Rady Izby Adwokackiej we 
Lwowie następujące pismo:
O ŚW IA DC ZEN IE A D W O K A TÓ W  

POLAKÓW :
D o Rady Adwokackiej we Lwo

wie, na ręce Wicedziekana dra Mar. 
celego Bubera.

Adwokaci Polacy należący do 
Izby lwowskiej, wychodząc z zalo. 
żenią, że w Państwie Polskim win* 
ni mieć na władzach stanowych re. 
prezentację odpowiednią ich roli i 
znaczeniu w Państwie — a to bez 
względu na liczebną przewagę adwo^ 
katów Żydów — wysuwali od lat: 
postulat powiększenia liczby ich 
mandatów w tych władzach.

Te ich żądania były stale przez 
większość złożoną z adwokatów Ży. 
dów odrzucane.

Przy obecnych wyborach postawi, 
li adwokaci Polacy zasadę równego 
podziału mandatów we władzach 
izbowych między adwokatów Pola. 
ków i Żydów.

I ta zasada — za wyjątkiem jedy. 
nie mandatów lwowskich do Rady 
Naczelnej — została przez wię* 
kszość złożoną z kolegów Żydów  
odrzucona, tak, że adwokaci Polacy 
zmuszeni byli usunąć się od aktu 
wyborczego, ulegając majoryzacji 
przez wspomnianą większość.

W obec tego, że na terenie tutej
szej Izby, adwokaci Polacy są stale 
majoryzowani i nie dopuszczani do 
odegrania tej roli jaka im we wla. 
snym Państwie przystoi — zakłada* 
ją podpisani członkowie Rady 
Adwokackiej i Sądu Dyscyplinar. 
nego narodowości polskiej stanów, 
czy protest.

W  tym stanie rzeczy nie chcemy 
i nie możemy ponosić odpowiedział, 
ności za pracę w lwowskich wla. 
dzach Izbowych i oświadczamy, że 
w pracach Rady Adwokackiej i Są. 
du Dyscyplinarnego udziału brać 
nie będziemy.

W e Lwowie, dn. 9. grudnia 1936 r.
Dr. A dolf Czudowski mp., Dr. 

Józef Dobrzański mp., Dr. Kazi. 
mierz Łaz mp., Dr. Bruno Pokorny 
mp., Dr. Marian Kaliński mp., Dr. 
Leopold Niemkiewicz mp., Dr. W a. 
cław Nieświatowski mp., Dr. Jan 
Pieracki mp., Dr. Tadeusz Sokołow
ski mp.

awuimmłTiiHMMłarjgni

PROCES O ZAJŚCIA W  OSTROW IU 
TULIGŁOW SKIM.

Przed sądem okręgowym w Samborze 
ri zpoczęła się rozprawa, będąca epilogiem 
zajść w Ostrowiu Tuligłowskim w powie, 
cic rudeckim w czerwcu br. Na ławie osknr; 
zenych zasiada 47 oskarżonych, przeważnie 
rolników, posiadających od 1 do 10 mor* 
gów pola, zamieszkałych w Pohorcach.
v R 1 i ^ J M n a B B f l s p r M D s i B n H B r a i B n a H B  m m

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOW E PKO.
W  miesiącu listopadzie wkłady oszczę; 

dnościowe, jak również liczba oszczędzają; 
cych, wykazują znaczny wzrost.

Stan wkładów zwiększył się o 5.193.349 
zł., a Jiczba książeczek oszczędnościowych 
o 46.515, osiągając na dzień 30 listopada br. 
ogólną ilość 2.257.659 czynnych książeczek.

SILNA ARM IA TO G W A RAN CJA  
POKOJU — SPEŁNIT OBOW IĄZEK  

ZASIL F. O N

Leon Wasilewski zmarł.
Warszawa. 10. 12. (PAT.) Dziś nad 

ranem zlmarł w Warszawie ś. p. Leon 
Wasilewski, dyrektor Instytutu Badań 
Najnowszej Historii Polski, redaktor 
naczelny czasopisma „Niepodległość", 
były pierwszy minister spraw zagrani
cznych R. P.

Z SALI POLSK. TOW . MUZ.
|Wanda Landowska.

Sława p. W andy Landowskiej, jedynej 
dziś w Europie wirtuozki — klawecynistki, 
nie gaśnie. Przeciwnie, każdy jej koncert 
staje się prawdziwą rewelacją i artystycz* 
nem przeżyciem. Jeśli chodzi o sam instru* 
ment, to raczej należy podkreślić jego zna, 
czenie czysto historyczne. Klawicymbał in; 
teresuje dzisiaj w pierwszym rzędzie jako 
zabytek. Ton jego słaby, jakby cieplarnia; 
ny, nie nadaje się do efektów dynamicz* 
nych. Forte wywiera wrażenie puste, brzę; 
czące. Rejestry dolne i środkowe nie mogą 
oddziaływać tak, jak to  ma miejsce przy 
nowoczesnym fortepianie. Całkiem inaczej 
natomiast wypada góra, przepiękna w swej 
subtelności i swoistym wdzlięlku.

Program objął utwory czasów tryumfu 
sztuki klawicymbałowej, a więc utwory Ba* 
cha, F. Couperina le Grand, J. Ph. Rameau 
i Scarlattiego. W ykonała je p. Landowska 
z najwyższą maestrią, wskrzeszając na 
chwilę urok dawno minionej epoki. Szcze* 
golnie interesująco wypadła na tle tej mu* 
zyki sonata Asdur Mozarta, zagrana, jakby 
dla porównania, na fortepianie. Chwilami 
uporczywie nasuwała się myśl, jak pięknie 
mogą wypaść w wykonaniu tej znakomitej 
klawecynistki niektóre utwory Chopina, 
choćby np. „Kołysanka".

Zastępca.

Obrady strażactwa pożarnego 
okrągu lwowskiego.

We Lwowie odbyło się zebranie Rady 
lwowskiego Okręgu Wojewódzkiego Zwią* 
zku Straży Pożarnych R. P. Zebranie zagaił 
prezes Rady Wojciech hr. Gołuchowsiu, 
który powitał członków Rady, a następnie, 
jako prezes Zarządu Głównego, zapoznał 
zebranych z aktualnymi zagadnieniami po; 
żarniczymi na terenie władz centralnych.

Następnie prezes Gołuchowski zazna; 
czył, że z powodu powierzenia mu przez 
Radę Naczelną mandatu prezesa Związku, 
nie jest w możności nadal pełnić obowiąz; 
ków prezesa Rady lwowskiego Okręgu i 
dlatego składa swć] mandat, a jednocześnie 
dziękuje Zarządowi Okręgu i członkom Ra; 
dy za dotychczasową współpracę. W  dal; 
szym ciągu obrad jednogłośnie wybrani: 
prezesem Rady długoletni działacz pożar* 
niczy Jan hr. Potocki z Rymanowa, a pre; 
zesem Zarządu Okręgu p. Tadeusz Chmie; 
Iewski wicewojewoda lwowski.

Następnie omówiono cały szereg spraw 
organizacyjnych i technicznych, sprawę ko* 
miniarstwa, które zdaniem członków Rady 
nie powinno być źródłem olbrzymach zy; 
sków dla różnych przedsiębiorstw nie ma* 
jących często pojęcia o czyszczeniu korni* 
nów, lecz winna być powierzona organiza* 
cjom strażackim.

Z WY9AWUCTW.
Wyszedł z druku zeszyt 34 Wiadomości 

Statystycznych Głównego Urzędu Statysty; 
cznego, wydawnictwa ukazującego się w ję* 
zvkach polskim i francuskim dnia 5*go, 
15;go i 25*go każdego miesiąca. Zeszyt ten 
zawiera ostatnie wiadomości liczbowe do* 
tyczące: ogólnej sytuacji gospodarczej Pol; 
ski, państw zagranicznych, produkcji rolni; 
czej i przemysłowej, handlu, komunikacji, 
cen, pracy, zrzeszeń gospodarczych, pienią; 
dza i kredytu, skarbowości, samorządu, de; 
mografii i zdrowotności. Ponadto do ze; 
szytu został załączony dodatek, zawierający 
w skróconej formie ostateczne wyniki opra; 
cowania spisu ludności z dnia 9 grudnia 
!931 r. dla powiatów: Czarnków, Kościan, 
Mogiln, Poznań. Z  tablic specjalnych u; 
mieszczonych w zeszycie 34 wymienić na; 
leży: zmiany w powierzchni zasiewów ozi; 
mych w r. 1936 w stosunku do r. 1935 w 
odsetkach; ceny miejscowe płacone produ; 
centom; przeciętne w roku gospodarczym.

Giełd? z (]ria 10 grudnia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.70, Berlin 212.78, Am; 
stc.rdam 288.80, Kopenhaga 116, Londyn 
25.99, Nowy Jork czeki 5.32, kabel 5.31, 
Oslo 130.55, Paryż 24.73, Praga 18.74, Sztok 
holm 134, Zurych 121.95, Mediolan 28.15, 
Papiery procentowe: 3 prc. inwest. 66.75, 
5 prc. konwersyjna 51.50, 4 prc dolarowa 
47, 7 prc. stabilizacyjna 466.50. Akcje: Bank 
Polski 106, Węgiel 15.50, Lilpop 13.75, Mo* 
drzejów 6.35, Ostrowiec 25.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOW A.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, owsie, fasoli, otrębach i mące 
przy cenach niezmienionych. Tendencja u; 
trzymana, usposobienie spokojne,
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OBWIESZCZENIE 0 DRUGICH LICYTACJACH.
D yrekcja Towarzystwa K redytow ego Z iem skiego  we Lwowie ogłasza niniejszym  w myśl art. 15, 48 i 49 R ozporządzenia P rezydenta  R zeczypospolitej z dnia 27 października 

1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 812 o upraw nien iach  niektórych tow arzystw  kredytow ych ziem skich i m iejskich o raz  banków  hipotecznych  przy przeprow adzeniu egzekucji z n ie ru 
chom ośc i, że celem  ściągnięcia zaległości zpn. z w ydanych przez Towarzystw o długoterm inow ych pożyczek hipotecznych , w obec bezsku tecznośc i pierw szych iicytacyj, o d b ęd ą  się

D R U G I E .  L I C Y T A C J E
niżej w ym ienionych n ieruchom ości wraz z wszelkim i przynależnościam i.

L icytacje o d b ęd ą  się przed no tariuszem  TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego  we Lwowie, przy ul. B ato rego  l. 9 w niżej oznaczonych  te rm inach .
Podstaw ą Iicytacyj będą  w arunki licytacyjne, ustanow ione pow ołanem  wyżej rozporządzeniem .
Cenę wywołania stanow i zniżony szacunek  w w ysokościach , niżej podanych, u sta lony  w myśl przepisów  art. 49 wyżej w ym ienionego rozporządzenia.
P rzystępujący  do licytacji winni złożyć ręko jm ię  w w ysokościach , niżej oznaczonych, w kasie  Towarzystw a w gotow iźnie lub pap ie rach  w artościow ych, k tó re  w edle obow iązu

jących przepisów  m ają bezpieczeństw o pupilarne.
Wzywa się  o so b y  trzecie , aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąp ień , wykazały, że w niosły pozew o w yłączenie całej n ieruchom ośc i lub jej części

od egzekucji i że  uzyskały zaw ieszenie postępow ania egzekucyjnego , inaczej bowiem praw o tych o sób  nie będzie p rzeszkodą  licytacji i nabyw ca uzyska praw o w łasności.
Akty postępow an ia  egzekucyjnego m ożna p rzeg lądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. K opernika 4, codziennie  od godz. 9-tej do 11 -tej, z w yjątkiem  niedziel i św iąt,

zaś  w osta tn ich  dwu dniach przed term inem  licytacyjnym  w biurze wyżej w ym ienionego no ta riu sza  w godzinach urzędow ych.
Z am ierzający  licytow ać m ogą w ciągu o s ta tn ich  siedm iu dni przed licytacją og lądać  w ystaw ione na sprzedaż  n ieruchom ośc i od godz. 8-ej do 18-tej, z w yjątkiem  niedziel

i świąt.

L.
P-

O znaczenie
n ieruchom ości

L. w ykazu h ip o tecznego  o raz  m iej
sce  przechow ania księgi gruntow ej

M iejsce położenia 
n ieruchom ości 

G m i n a  k a t .  — P o w i a t

P rzeznaczenie  go 
spodarcze  nieru

chom ości

NAZWISKO I IMIĘ 
DŁUŻNIKA

C jn  a 
wywołania 

zł.

W ysokość
rękojm i

zl.

Term in
licytacji

1.

D o b ra : KONIUSZKI 
KRÓLEWSKIE z wyłą
czeniem  pbud. lk. 41/1. 
41/2, 91 i 92 o raz  pgr. 
lk. 104, 105/1 do 105/3, 
232, 692 757/1 do 757/7 
758,709/15,709/16,709/2, 
709/3, 709/6 do 709/14, 
709/21, 709/22, 709/24, 
696, 875/2 do 875/17 i 

694

whl. 359 ks. gr. dla w iększych posiad ło 
ści S ądu O kręgow ego w Sam borze

G m ina: Koniusz- 
ki.królew skie pow. 

Rudki
gospodarstw o

rolne Izak WECHSLER 165.000— 38.000—
15 stycznia 

1937 r. 
godź. 10-ta

2. D o b ra : TOUSTE whl. 312 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
S ądu O kręgow ego w T arnopolu

G m ina: T ouste  i 
Borki m ałe Pow. 

S kała t
gospodarstw o  
ro lne i le śne

Je rzy  A ndrzej M aria (3 im.) 
FEDOROWICZ 87.000— 31.500—

15 stycznia 
1937 r. 

godź. 11-ta

3.

D o b ra : STAWKI z wy
łączen iem  pbud . ik. 268, 
pgr. lk. 1419/2 do 1419/8. 
1419/10, 6, 1007; 875/6. 
1075, 669, 670, 981/1, 
660/1, 921/2 do 921/6, 
1171/1, 1171/2, 1172/1, 
1172/2, 875/3. 875/5, 
875/8, 881/5 do 881/9

whl. 241 ks. gr. dla większych posiad łości 
S ądu O kręgow ego w Tarnopolu

G m ina: K rasne 
względnie Stawki 
k ro śn ieńsk ie  Po

wiat Skałat

gospodarstw o  
ro lne i leśne

Jó z e fa  z Zawistow skich 
U JEJSKA 93.000— 28700—

18 stycznia 
1937 r. 

godź. 9-ta

4. D obra : PETLIKOWCE whl. 414 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu O kręgow ego  w Czortkow ie

G m ina: Petlikow- 
ce Pow. Buczą cz

gospodarstw o  
ro lne i leśne Erazm hr. KORYTOWSKI 152,000— 53.100—

18 stycznia 
1937 r. 

godź. 10-ta

5. D obra : W1ERCZANY whl. 9 ks. gr. dla w iększych posiad łości 
S ądu  O kręgow ego w Stryju

G m ina: W iercza- 
ny Pow. Stryj

gospodarstw o  
ro lne i leśne

Dr. Julian J a k u b  (2 im.) 
br. BRUNICK! 258.000— 66.600—

18 stycznia 
1937 r. 

godź. 11-ta

6.
D obra: TUŁUKÓW z wy
łączeniem  pgr k. 1522, 

1524 i 1525
whl. 224 ks. gr. dla w iększych posiadłości 

Sądu  O kręgow ego w Kołomyi
G m ina: Tułuków 

Pow. Śniatyn
gospodarstw o

ro lne
Dr. K azim ierz AGOPSOWICZ 

syn J a k u b a 102.000— 26.100—
20 stycznia 

1937 r. 
godź. 9-ta

7. D o b ra : DENYSÓW MA
ŁY

whl. 155 ks. gr. dla większych posiadłości 
S ądu  O kręgow ego  w T arnopolu

G m ina: Denysów 
Pow. T arnopo l

gospodarstw o  
ro lne i leśne

Ja n in a  z U jejskich 
ZAWISTOWSKA 108.000— 33.500—

20 stycznia 
1937 r. 

godź. 10-ta

8.

D obra : DENYSÓW 
WIELKI, z w yłączeniem  
pgr. lk. 1651, 1652, 
1953/1 do iy53/5, 2606,4 
do 2606/6, 1443, 1444, 
1828, 1726, 1727,1473/3 
do 1473/12, 1735/2 do 
1735/17,1741/2do 1741/5, 
2680/2 do 2680/4, 2679/1, 
2679/2, 2682/2, i 2682/3

whl. 154 ks. gr. dla większych posiad łości 
Sądu O kręgow ego w Tarnopolu

G m ina: D enysów 
Pow. Tarnopoł

gospodarstw o  
ro lne i leśne Feliks U JEJSKI 208.000— 126.500’—

20 stycznia 
1937 r. 

godź. 11-ta

9. 1) rea lność  w iejska
2) rea ln o ść  w iejska

1) whl. 12a, 2) whl. 13a ks. gr. gm . kat. 
Bistuszow a, w Sądzie Grodzkim  w Tu

chowie prow adzonej
G m ina: B istuszo
wa Pow. Tarnów

gospodarstw o
rolne Ja n in a  du LAURANS 1) 5.500—

2) 4.000—
1) 3.200—
2) 2.700—

22 stycznia 
1937 r. 

godź. 10-ta

10. D o b ra : BEREMIANY whl. 499 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu  O kręgow ego w Czortkow ie

G m ina: Beremia- 
ny Pow. Buczacz

gospodarstw o 
ro lne i ieśne F ranciszek  br. HEYDEL 76.000— 30.700—

22 stycznia 
1937 r. 

godź. 11-ta

11.

Dobra: OKNIANY z wy
łączeniem  pbud. i pgr. 
o lk., k tó re  ujaw nione 
będą w p ro to k o le  licy

tacy jnym

whl. 254 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu O kręgow ego w Stanisław ow ie

G m ina: O kniany 
Pow. T łum acz

gospodarstw o  
ro lne i leśne

Piotr SZCZEPAŃSKI, K azim ie
ra ze Szczepańskich  ROZWA
DOWSKA, S tanisław  SZCZE
PAŃSKI i Zofia ze S zczepań 

sk ich  JAKUBOWSKA

78.000— 19.100—
25 stycznia 

1937 r. 
godź. 9-ta

12.
830/840 niewydzielo- 

nych części dóbr GRÓ
DEK

whl. 4 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu Ó kręgow ego w Czortkow ie

G m ina: G ródek 
Pow. Zaleszczyki

gospodarstw o  
rolne i leśne J a n  hr. Dunin BORKOWSKI 153.000— 49.100—

25 stycznia  
1937 r. 

godź. 10-ta

13. 1) rea ln o ść  w iejska
2) rea lność  w iejska

1) whl. 1237a, 2) whl. 1257a, ks. gr. gm. 
kat. K lebanów ka w Sądzie G rodzkim  w 

N ow em siole k/ Z baraża prow adzonej

G m ina: K leba
nów ka Pow. Zba

raż
gospodarstw o

rolne Ju lia  FEDOROWICZOWA 1) 71.000—
2) 115.000—

1) 20.400—
2) 33.100—

27 stycznia  
1937 r. 

godź. 9-ta

14. D o b ra : SKORYKI whl. 611 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
S ądu  O kręgow ego  w T arnopolu

G m ina: Skoryki 
Pow. Z baraż

gospodarstw o
rolne

Czesław B enedykt 2 im. 
MAŁACHOWSKI 340.000— 72.600—

27 stycznia 
1937 r. 

godź. 10-ta

15. D o b ra : PIEŃKOWCE whl. 510 ks. gr. dla w iększych posiad łości 
S ąd u  O kręgow ego w T arnopolu

G m ina: Pieńkow- 
ce Pow. Z baraż

gospodarstw o
rolne

G abryela z M rozowickich 
MAŁACHOWSKA względnie 

jej spadkob iercy
29-000— 14.600—

27 stycznia  
1937 r. 

godź. 12-ta

16.

Dobra: DELEJÓW z wy
łączeniem  pgr. Ik. 293Ż/6 
do 2937/23, 71/3, 74/3. 
2583/3, 73, 71/1, 74/1, 
2583/f, 2341/10, 3316, 
3294/11 do 3294/14 
1890/1, 1890/7 do 1890/18, 
1887/1 do‘l 887/3, 1889/1, 
1889/7 do 1889/12, 3060 

i 2390/2

whl. 70 ks. gr. dla w iększych posiad łości 
Sądu O kręgow ego w Stanisławow ie

G m ina: D elejów  
Pow. Stanisławów

gospodarstw o  
ro ln e  i leśne

M aria A ntonina 2 im. 
CYWIŃSKA, wzgl. te jże  sp ad 

kobierca Rafat CYWIŃSKI
166.000— 36.100—

27 stycznia 
1937 r. 

godź. 11-ta

17.

1) D o b ra : POLOWA 
TERPILÓWKA 11

2) D obra: POŁOWA 
TERPILÓWKA II Jposia-

dłość młyńska

1) whl. 530, 2) whl. 556 ks. gr. dla wię
kszych posiad łości S ądu  O kręgow ego 

w T arnopolu
Gm ina: Terpiłów- 
ka Pow. Z baraż

G ospodarstw o
rolne

M oses (M ojżesz) 
WEISSMAN

1) 136-400—
2) 9.600—

1) 29.300—
2) 2.100’—

29 stycznia 
1937 r. 

godź. 9 -ta

18. D o b ra : OSTRÓW whl. 325 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu  O kręgow ego w Złoczowie

G m ina: O strów  
Pow. Złoczów

gospodarstw o
rolne

A nna z Torosiewiczów  
ŻEBRACKA

63.000— 18.600"—
29 stycznia 

1937 r. 
godź. 10-ta

19. D o b ra : ZARZYSZCZE whl. 239 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu  O kręgow ego we Lwowie

G m ina : Piły 
Pow. Żółkiew

gospodarstw o  
ro lne i leśne

J a n  M ateusz (2 im.) KRATEIL 
i M aria KRATEILOWA 15.000— 5.800'—

29 stycznia 
1937 r. 

godż. 11-ta

20.

1) D obra: ŁUKAWICA 
NIŻNA z wyłączeniem  
pgr. lk. 1709/2,

2) D obra: ANTONIÓW- 
KA z wyłączeniem  
pgr. Ik. 2162/5, 2.162/6 
2191 i 2192.

3) rea lność  w iejska.
4) rea lność  w iejska
5) rea lność  wiejska,
6) rea lność  w iejska.

1) wnl. 87, 2) whl. 153 ks. gr. dla wię
kszych posiadłości Sądu O kręgow ego 
w Stryju, 3) whł. 16, 4) whl. 74, ks. gr. 
gm . kat. Łukaw ica niżna, 5) whl. 11, 6) 
whl. 565 ks. gr. gm. ka t. Żulin w Sądzie 

grodzkim  w S tryju prow adzonej

G m iny: 1), 3) i 4) 
Łukawica niżna, 
2) B ratkow ce, 5) 
i 6) Żulin Powiat 

Stryj

gospodarstw o :
1) ro lne i leśne
2), 3), 4), 5) i 6)

ro lne

E ustachy  Ju liusz 2 im. 
BARAŃSKI

1) 128.000—
2) 17.100—
3) 200—
4) 800—
5) 16.600—
6) 7.300—

1) 30.900—
2) 4.100—
3) 50—
4) 200—
5) 4.000—
6) 1.750—

29 stycznia 
1937 r. 

godź. 12-ta

I
(Ciąg dalszy na str. 4-ej).
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L.
P-

O znaczenie
n ieruchom ości

L. w ykazu h ipo tecznego  oraz m iej
sce  przechow ania księgi gruntow ej

M iejsce położenia 
nieruchom ości

G m i n a  k a t .  —  P o w i a t

P rzeznaczen ie  g o 
sp o d arcze  n ieru

chom ości

NAZWISKO 1 IMIĘ 
DŁUŻNIKA

Cena
wywołania

zł.

W ysokość
rękojm i

zł.

Term in
licytacji

21.
1) D o b ra : ŹÓŁTAŃCE
2) realność w iejska

1) whl. 270 ks. gr. dla w iększych posia
dłości Sądu O kręgow ego we Lwowie,
2) whl. 3174 ks. gr. gm. kat. Żółtańce 
w Sądzie Grodzkim  w Kulikowie prow a

dzonej

G m ina: Ż ółtańce 
Pow. Żółkiew

gospodarstw o
rolne

Zofia z Lewandow skich 
LĘPKOWSKA

1) 60.000 — 
2) 42.000 —

1) 15.900'—
2) 11.100'—

30 stycznia 
i 937 r. 

godz. 9-ta

22.
1) rea lność  w iejska
2) rea lność  w iejska
3) rea lność  w iejska

1) whl. 281, 2) whl. 314, 3) whl. 358 ks. 
gr. gm. kat. N owesioto w Sądzie G rodz

kim w Żurawnie prow adzonej
Gmina: Nowe Sio
ło pow. Żydaczów

gospodarstw o 
ro lne i częśc io 

wo leśne

Jó ze f LABANCIÓW względnie 
m asa spadkow a po nim

1) 36.400 —
2) 4 0 0 --
3) 59.200'—

1) 11.400' —
2) 100'— 
o) 18.600'—

30 stycznia 
1937 r. 

godz. iO-ta

23. D obra: KOŁODRÓBKA whl. 65 ks. gr. dla w iększych posiadłości 
Sądu O kręgow ego w Czortkow ie

G m ina: Kolo- 
d róbka  Pow. Za

leszczyki
gospodarstw o 
ro lne i leśne

Ju lia  E m anuela  2 im. 
DELLA SCALA 202.000'— 119.300'—

30 styczn ia  
1937 r. 

godz. 11-ta

TOW ARZYSTW O KREDYTOW E ZIEMSKIE
W E  L W O W I E

Obrany komisji prawniczej.
Komisja prawniczia sejmu przyjęła 

projekt ustawy o zmianie paragrafu 
224 kodeksu cywilnego z r. 18%. Pro
ponowana nowela rozszerzając prawo 
sporządzania uprzywilejowanych te
stamentów na naczelników gromady, 
ma na celu przywrócenie ludności w o
jewództw zachodnich — do czasu uni
fikacji polskiego prawa spadkowego 

przywilejów, jakie dotychczas posła 
dała, a które wynikają z ogólnego sv*

Ministerstwo Spraw Wojskowych oglosń
10 w dniu dzisiejszym następujące obwieś 
S2Czenie o zaciągu ochotniczym do O d d z ia s  
łów Obrony Narodowej i powołaniu na 
ćwiczenia rezerwy do pułków artylerii.

Na zasadzie art. 70, 71 i 79 ustawy o 
powsz. obowiązku wojskowym zarządzam:
1) Zaciąg ochotniczy do służby wojskowej 
w  oddziałach Obrony Narodowej na okres
11 tygodni: mężczyzn urodzonych w la; 
tach 1916, 1917, 1918 i 1919 -  podoficc, 
rów i szeregowców rezerwy piechoty kom; 
panij strzeleckich i kompanij ciężkich kara; 
binów maszynowych, oraz szeregowców rc, 
zerwy kawalerii i taborów  z oddziałów 
ciężkich karabinów maszynowych. 2) Po; 
wołanie na 6;itygodniowe ćwiczenia rezer; 
wy szeregowców rezerwy artylerii lekkiej i 
ciężkiej ochotników. Powołaniem objęci są:
a) rezerwiści i ochotnicy (przedpoborowi), 
samotni, pozbawieni pracy, zrzeszeni w sa, 
stępujących związkach (organizacjach) PW: 
Federacja PZ.OO., Z.w. Rezerwistów, Zw. 
Strzelecki, Zw. Harcerstwa Polsk., Zw. Mło; 
dych Pionierów RP., Zw. Młodej Wsi, Zw. 
Młodzieży Lud., Katol. Stow. Młodz. Mę; 
skiej, 1 wo gimnast. Sokół, b) W yjątkowo 
będą przyjmowani również rezerwiści nic; 
zrzeszeni w związkach PW. pochodzący ze 
wsi, c) rezerwiści wyżej wymienionych ro; 
dzajów broni, którzy mają do odbycia je; 
szcze conajmniej 6 tygodni ćwiczeń i nie 
zostali powołani n? normalne ćwiczenia re; 
zerwy, w okresie od stycznia do marca 1937

Dyrekcja kolejowa we Lwowie zawiada; 
mia, że z dniem 15 grudnia br. nastąpi czę; 
ściowa zmiana w rozkładzie jazdy pociągów 
pasażerskich na całej sieci PKP.

W  związku z powyższem przeprowadzo; 
nr. będzie również częściowa zmiana w ru; 
chu pociągów pasażerskich na niektórych 
liniach Dyrekcji lwowskiej, a mianowicie:

Zasadniczej zmianie ulegnie ruch pocią; 
gów motorowych Lwów — Tarnopol. Od 
15 grudnia br. odchodzić będzie wagon 
motorowy ze Lwowa o godz. 20jcj i przy; 
jeżdżąc będzie do Tarnopola o godz. 21.53, 
gdzie uzyska połączenie bezpośrednie w 
kierunku Czortkowa. Z powrotem wagon 
motorowy odchodzić będzie z Tarnopola 
o godz. 7.37 (połączenie z Czortkowa, 
Podwołoczysk, Łanowiec (Zbaraża) i przy; 
bywać będzie do Lwowa o godz. 9.23. Po; 
wyższe zmiany przeprowadzono na żądanie 
sfer handloworiprzemysłowych.

Dla poparcia ruchu turystycznego i nar; 
ciarskiego prowadzić się będzie w okresie 
zimowym następujące pociągi:

a) przyspieszony pociąg osobowy Lwów; 
Sambor—Krynica i Zakopane codziennie 
ze Lwowa od 19 grudnia br. do 30 marca 
1937, z powrotem do Lwowa codziennie od 
20 grudnia br. do 31 marca 1937. Powyższy 
pociąg odjeżdżać będzie ze Lwowa o godz. 
7.10 i przyjeżdżać będzie o godz. 20;iej. 
Wyrmemooe pociągi będą miały połączenie 
v/ Samborze od i do Stryja.

b) przyspieszone pociągi osobowe w dnie 
świąteczne Lwów—Ławoczne (Lwów odj. 
6.45, Lwów przyj. 21.30).

c) pociągi weekendowe motorowe Lwów 
—Ławoczne—Borysław w dnie przedświą; 
teczne robocze od 19 grudnia do 28 marca 
oraz 26 grudnia (Lwów odj. 17.19).

d) pociągi weekendowe motorowe Bory; 
sław—Ławoczne (rano) i Ławoczne—Lwów 
w dnie świąteczne od 20 grudnia do 29;go 
marca 1937 r. z wyjątkiem 26 grudnia i 28 
marca (Lwów przyj. 19.55). Opłata za prze; 
jazd wymienionymi wagonami motorowymi 
będzie pobierana jak w pociągach osobo; 
wych.

stemu prawa cywilnego obowiązujące* 
go na rych ziemiach.

Przyjęto również rządowy projekt 
ustawy o przenoszeniu książek hipote
cznych z archiwum hipotecznego sądu 
okręgowego do archiwum wydziału 
hipotecznego powiatowego.

Celem tego projektu jest ułatwienie 
zainteresowanym kontaktu z księgami 
hipotecznymi przez zbliżenie ich tere
nowe z miejscem przechowania ksiąg.

, z wyjątkiem rocznika 1911, d) ochotnicy 
j (przedpoborowi) z wyżej wymienionych 
I roczników z wyjątkiem już pobranych i 
| oczekujących wcielenia.
1 Kandydaci tak rezerwiści, jak i ochotni; 

cy (przedpoborowi) powinni zgłosić się do 
rejestracji w swoich związkach PW. wy; 
mienionych wyżej, a niezrzeszeni, u najbliż, 
szego powiatowego kom endanta PW. w 
czasie od 10 do 15 grudnia br., przyczym 
ochotnicy (przedpoborowi) mają złożyć ze; 
zwolenie ojca lub prawnego opiekuna na 
wstąpienie, do wojska, a rezerwiści posia,, 
dać przy sobie wojskowe dokumenty oso; 
biste (książeczka wojskowa).

Wszyscy kandydaci muszą posiadać legi; 
tymację bezrobotnego wzgl. odpowiednie 
zaświadczenie z gminy, jeśli chodzi o bez;, 
robotnych wiejskich nierejestrowanych 
przez Fundusz Pracy.

Kandydaci, ochotnicy (przedpoborowi) 
zostaną powołani w pierwszych aniach sty; 
cznia 193-7 d o  oddziałów, gdzie b ę d ą  p o d .  
dani badaniu komisji poborowej. Uznani 
za zdolnych do czynnej służby wojskowej 
rozpoczną niezwłocznie odbywanie tej słu,. 
żby, a nieuznani za zdolnych zostaną ode; 
słani do miejsca zamieszkania.

Powołanie kandydatów  do oddziałów 
Obrony Narodowej, jak i na ćwiczenia rc; 
zerwy do pułków artylerii, nastąpi w pierw 
szych dniach stycznia 1937.

Minister Spraw Wojskowych 
( —) Kasprzycki, gen. dyw.

e) przyspieszone poc. osobowe Przemyśl 
—Sianki (Przemyśl odj. 5.55) w dnie świą„ 
teczne 20 grudnia do 28 marca z wyjątkiem 
26 i 27 grudnia i z powrotem Sianki—Prze; 
myśl (Przemyśl przyj. 23.40), również w 
dnie świąteczne 20 grudnia do 29 marca z 
wyjątkiem 25 i 26 grudnia oraz 28 marca.

f) przyspieszone poc. osobowe Warszawa 
(odj. 16.35) W orochta (przyj. 7.14) od 19 
grudnia do 16 stycznia codziennie z wyiąt; 
kiem 24, 25 -i 26 grudnia oraz od 23 stycznia 
do 27 marca w dnie przedświąteczne robo; 
cze. Z powrotem W orochta (odj. 16.49) 
Warszawa (przyj. 6.05) od 20 grudnia do 
17 stycznia codziennie z wyjątkiem 24, 25 
i 26 grudnia oraz od 24 stycznia do 29 
marca w dnie świąteczne z wyjątkiem 28;go 
marca.

Ponadto w myśl życzeń Brzuchowic zmie; 
niony będzie rozkład jazdy wieczornych 
pociągów podmiejskich Lwów—Brzucho* 
wice.

Szczegółowe zmiany w ruchu pociągów 
pasażerskich na całej sieci PKP. zawarte są | 
w Urzędowym Rozkładzie Jazdy, który 
jest do nabycia w księgarniach kolejowych 
„Ruch".

Program radiewy.
Piątek, 11 grudnia.

Lwów. Godz. 6.30: A udycja poranna.
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Płyty. 12.40: Dziennik połu; 
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert 
życzeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert r£; 
klamowy. 15.35: „Młodzież lwowska przed 
mikrofonem'1. 16: Płyty. 16.15: Audycja d'a 
chorych. 16.30: Koncert. 17: Felieton. 17.15: 
Reportaż z płyt. 17.50: „Encyklopedia mó; 
wioną". 18: Pogadanka. 18.10: Poradnik
sportowy. 18.20: Odczyt. 18.30: Płyty. 18.40 
Odczyt. 18.50: „Nowiny leśne". 19: Recy; 
tacje prozy. 19.20: „Z pieśnią po kraju". 
19.45: Fragment operowy. 20: Koncert sym, 
foniczny. 22.30: Skecz. 22.45: Muzyka ta; 
neczna.

Ogłoszenia urzędowa.
LICYTACJE.

IX. Km. 792/36. Obwieszczenie o licyta; 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy; 
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo; 
wic, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 29 grudnia 1936 o godz. 11.45 we Lwo; 
wie, ul. Fredry Nr. 6 odbędzie się na wnio; 
sek Gal. Kasy Osztzędności we Lwowie 
Lsza licytacja ruchomości, składających się 
z maszyny do pisania, mebli, rogów i ki; 
limu, oszacowanych na łączną sumę zł. 785. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta; 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 7 grudnia 1936. 404-SK

I. Km. 2024/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie I- Rewiru, Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie przy 
ul. Belwederskiej L. 5, na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 22 grudnia 1936 o godz. 9.30 w 
Stanisławowie, Rynek Nr. 17 odbędzie się 
Lisza licytacja ruchomości, należących do 
Szajego Rothfelda, składających się z towa; 
rów galanteryjnych, oszacowanych na łą; 
czną sumę zł. 1760. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Stanisławów, 7 grudnia 1936. 4044K

I. Km. 1969/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie, I. Rewiru, Lucjan Fortuna, 
m ający  k an ce la rię  w  S tan is ław o w ie  p rz y  ul.
Belwederskiej L. 5, na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 21 grudnia 1936 o godz. 12 w Stania 
sławowie, ul. Słowackiego Nr. 5 odbędzie 
się Lsza licytacja ruchomości, należących 
do W aleriana Kaliszka, składających się z 
urządzenia domowego, oszacowanych na 
łączną sumę zl. 595. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 5 grudnia 1936. 4045K

II. Km. 82'36 i inne. Wr snrawie Izaka 
Liebermana we Lwowie c/a Karolina ks. 
Lubomirska, Przemyśl — Ba-kończycc. Ob; 
wieszczenie o licytacji ruchomości. Komor; 
nik Sądu grodzkiego w Przemyślu II. rewi; 
ru Feliks Ocetkicwicz, mający kancelarię w 
Przemyślu, ul. Grodzka Nr. 6 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado; 
mości, że dnia 14 grudnia 1936 o godz. 11 
w Przemyślu, Bakończycc, odbędzie się 
Lisza licytacja ruchomości, należących do 
ks. Karoliny Lubomirskiej, składających się 
z naczynia srebrnego kuchennego i stolo; 
wego, urządzenia salonowego, urządzenia 
pokoju jadalnianego, 1 bilardu, 1 kasy o; 
gniotrwalej, maszyny do pisania „U ndcrfl 
wood", 1 fortepianu, 18 jałówek, 2 buhai, 
3 par koni wyjazdowych, 2 wózków i 1 
bryczki, oszacowanych na łączną sumę zł. 
20.415. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznacz o; 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 1S listopada 1936. 4047K

Km. 1079/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Jabłonowie k. Kołomyi 
obwieszcza, że w dniu 15 stycznia 1937 od 
godziny 12 w południc w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Jabłonowie Nr. 9 od; 
będzie się sprzedaż z publicznej licytacji' 

j nieruchomości, składającej się z-pgr. 258/6, 
258/2 i 255/1 gm. Kosmacz wraz z domem 
mieszkalnym, obejmującej powierzchni 2 
morgi 599 s. kw„ która stanowi własność 
Abrahama Goldsteina. Powyższa nierucho* 
mość została oszacowana na sumę 8520 zl. 
Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywoła; 
nia tj. od kwoty 6390 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Jabłonów, 2 grudnia 1936. 4046K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 44/36. Ed-i kt. Aleksy Pańków s. W a; 

syla, urodzony 29 marca 1891, zamieszkały 
w Kropiwniku powiat Kałusz, jako żołnierz 
33 pp. austriackiej, wyruszył na wejnę w 
roku 1914 i od tej chwili wszelki ślad o nim 
zaginął. Wobec tego Sąd zarządza postępo; 
wanic o uznanie wymienionej osoby za

zmarłą, a zarazem ogłasza wezwanie, aby 
Sądowi udzielono wiadomości o zaginio, 
nym i wzywa Aleksę Pańkowa, abv stawił 
się przed Sądem lub w inny sposób dał 
znać o sobie. Po upływie 6 miesięcy odj 
dnia ogłoszenia Sąd na ponow ne wniosek 
orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmar; 
łego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie, 19 października 1936. 4012

T. 53/36. Edykt. Stefan Faifer s. Toma; 
sza, urodzony 11 sierpnia 1891, zamieszkały 
w Kałuszu, jako żołnierz armii ukraińskiej 
wyruszył na w-ojnę w roku 1918 i c-4 tego- 
czasu wszelki ślad o nim zaginął. Wobec 
tego Sąd zarządza postępowanie o uznanie 
'wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem 
ogłasza wrezwanic, aby Sądowi udzielono 
wiadomości o zaginionym i wzywa Stefana 
Ir’aifera, aby stawił się przed Sądem lub w 
inny sposób dał znać o sobie. Po upływie 
1 roku od dnia ogłoszenia Sąd na pono, 
wny wniosek orzeknie ostatecznie o uzna; 
niu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie 19 października 1976. 4041

T. 43/36. Edykt. P iotr Libryk s. Jakuba, 
urodzony dnia 21 stycznia IS97 zamieszka; 
łv wr Oleszowic powiat Tłumacz, jako żoł; 
nierz 128 pp. armii austriackiej wyruszył na 
wojnę roku 1915, a ostatnia wiadomość o 
nim, że walczył na froncie włoskim pocho; 
dzi z roku 1918, od tej zaś chwili wszelki 
ślad o nim zaginął. W obec tego Sąd zarzą5 
clza postępowanie o uznanie wymienionej 
osoby za zm arły  3 zarazem ogłasza we; 
zwanie, aby Sądowi udzielono wiadomości
0 zaginionym i wzywa Piotra Libryka, aby 
stawił się przed Sądem lub w inny sposób 
dal znać o sobie. Po upływie 6 mies:ęcv od 
dnia ogłoszenia Sąd na ponowny wniosek 
orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmar; 
łego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie 19 październiKa 1936. 4040'

T. 68/36. Edykt. Michał Lesiuk s. Teo.i 
dora i Anieli, urodzony dnia 3 sierpnia 
1895, zamieszkały w Stanisławowie^ wyje; 
chał w niewiadomym kierunku w roku 1919' 
od tej zaś chwili wszelki ślad o nim zagi; 
nął. W obec tego Sąd zarządza postępowa, 
nie celem uznania wymienionego za zmar; 
łego, a zarazem ogłasza wezwanie, aby Są; 
down udzielono wiadomości o zagmio-nym-
1 wzywa tegoż Michała Lesiuka s. Teodora, 
aby stawił się przed Sądem łub w inr.y spo, 
sób dał znać o sobie. Po upływie I roku 
od dnia ogłoszenia Sąd na ponowny wnio; 
tsek orzeknie ostatecznie o uznaniu z.t zmar; 
łego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie 16 października 1986. 4033'

ROZMAITE.
Dnia 28 grudnia 1936 rozpocznę docho; 

dzenia celem założenia na nowo znrszczo; 
nej księgi gruntowej gm. kat. Krzywcńkie 
pow. Sądu Husiatyn, o czem zawiadamiam. 
Lech kom. hip. 4049

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Stanisławowski
Nr. O A. 10/89.

Stanisławów, dnia 28 listopada 1936.
OGŁOSZENIE.

1) Joel Dibler, urodź, w 1907 r. w Koło; 
jnyi, syn Herscha Diblera i Heni G oldy z 
domu Pusch,

2) Leib Nussbaum, urodź, w 1S93 r. w 
Rożniatowie, syn Feigi Perli Nussbaum.

3) Maria Inlander zam. Goldscheidcr, 
urodź, w roku 1886 we Lwowie i syn jej' 
Juliusz Goldscheidcr, urodź, w 1911 roku 
w W iedniu, wnieśli prośby o zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego

1) D ibler Joel, 2) Nussbaum Leib, 3) Ma, 
ria i Juliusz Goldschcider na nazwisko 1)' 
Reissman, 2) Rosenbaum, 3) Goryński.

U rząd W ojewódzki w Stanisławowie po; 
daje powyższe prośby do powszechnej wia; 
domości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24. X. 1919 r. Dz. U. Rz. P. 
Nr. 8S poz. 478 wolno przeciw jej uwzglę- 
dnieniu zgłosić sprzeciwy, które podać na; 
leży do Urzędu Wojewódzikiego w Stani; 
slawowie w przeciągu dni 90aciu od dma 
niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę:
( —) Mgr. pr. Mieczysław Rappe
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